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Związek Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru
Funkcjonalnego będzie współpracował i rozwijał region przez kolejnych 7 lat  - do 2030 r.

Do Porozumienia przystąpiły 23 samorządy: Gminy: Będzino, Białogard, Miasto Białogard, Biesiekierz,
Bobolice, Dygowo, Gościno, Karlino, Kołobrzeg, Miasto Kołobrzeg, Miasto Koszalin, Manowo, Mielno,
Polanów, Sianów, Siemyśl, Świeszyno, Tychowo, Ustronie Morskie, które tworzyły ZIT KKBOF w
perspektywie unijnej 2014-2020 oraz cztery nowe samorządy - Gmina Rymań, Powiat Białogardzki,
Powiat Kołobrzeski i Powiat Koszaliński.

Podpisanie porozumienia jest jednym z niezbędnych warunków, aby móc ubiegać się o środki
zewnętrzne tj.

- Ponad 50 mln euro z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego,

- 180 mln zł z Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko.

Partnerstwo ZIT KKBOF opracowało już Strategię rozwoju ponadlokalnego wraz z Planem
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla KKBOF na lata 2021-2030. Aktualnie trwają prace nad
wyłonieniem projektów ZIT. Kluczowe dla naszego obszaru inwestycje będą realizowane w obszarach
m.in.: mobilność miejska, efektywność energetyczna, przystosowanie do zmian klimatu, dziedzictwo
kulturowe, turystyka, szkolnictwo zawodowe oraz usługi społeczne i zdrowotne.

ZIT KKBOF będzie jednym z 8 ZIT w województwie zachodniopomorskim.

W ramach działań ZIT 2014-2020 zostały pozyskane środki zewnętrzne w wysokości 40 mln euro na
inwestycje na rzecz mobilności miejskiej, przedsiębiorczości, stref ekonomicznych, dróg, szkolnictwa
ogólnego i zawodowego. Zakupiono 30 nowych autobusów (Koszalin 12, tym 5 hybrydowych;
Kołobrzeg: 10, w tym 2 hybrydowe; Białogard 8), Koszalin zakupił nową ekologiczną jednostkę
pływającą Julek. Ponadto unijne środki zostały przeznaczone na budowę 10 km dróg, blisko 100 km
dróg rowerowych, powstały nowe centra przesiadkowe, systemy roweru miejskiego (Koszalin,
Kołobrzeg i Tychowo). Wsparcie wzmocniło także przedsiębiorców w zakresie innowacji, szkoły
otrzymały nowoczesny sprzęt, a uczniowie mieli możliwość skorzystania ze staży, dodatkowych zajęć
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dla uczniów i wsparcia dla nauczycieli.
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